se llevó a cabo el procedimiento correspondiente, que 

permitió la depuración de saldos pasivos a corto plazo, de los cuales no se identificaba el origen del registro 

afectando la cuenta de Resultados de Ejercicio Anteriores 2024, conforme a lo siguiente: 

CARGOS: $5,500.98 (Cinco Mil Quinientos Pesos 98/100 M.N.) 

ABONOS: $ 115,028.56 (Ciento Quince Mil Veintiocho Pesos 56/100 M.N.) 

AFECTACIÓN FINAL: $109,527.28 (Ciento Nueve Mil Quinientos Veintisiete Pesos 28 /100 M.N.). 

CUENTA DETALLE NOMBRE
TIPO DE 

MOVIMIENTO C/A
IMPORTE

'11230-00001-00001-00007-00000 MA. ARACELI VEGA FEREGRINO C 1,350.00

'11230-00001-00001-00017-00000 JOSE FRIAS DURAN C 1,500.00

'11230-00001-00001-00022-00000 MARTIN TORRES MAXIMO C 2,000.00

[...]

Nada que manifestar. 

9. Reporte de la Recaudación. 

Análisis del comportamiento de la recaudación correspondiente al ente público o cualquier tipo de ingreso, de forma 

separada, los ingresos locales de los federales. 

La cantidad de 18,568,646.14 (Dieciocho millones Quinientos Sesenta y Ocho Mil Seiscientos Cuarenta y Seis 

pesos 14/100 M.N.) se origina de ampliaciones realizados por remanentes correspondientes del Ejercicio Fiscal 

2024, los cuales no tiene momentos presupuestales devengado y recaudado en el Estado Analítico de Ingresos. 

10. Información sobre la Deuda y el Reporte Analítico de la Deuda.

[...]

Cuentas de Orden Contables: 

Nada que manifestar. 

Cuentas de Orden Presupuestario 

Las cuentas de orden presupuestarles de ingresos reportan los siguientes saldos al 31 de diciembre:  

La Ley de Ingresos por Ejecutar cuenta un saldo de $ 18,568,646.14 (Dieciocho Millones Quinientos Sesenta y 
ocho Mil Seiscientos Cuarenta y Seis pesos 14/100 M.N), que corresponden a remanentes de ejercicios anteriores, 
lo cual, si se ejecutaron en el año 2025. Solo se afectó el momento presupuestario del modificado y por ejecutar, 
debido a que son recurso de años anteriores.  

Finalmente, las cuentas de orden presupuestales de egresos arrojan los siguientes saldos al 31 de diciembre: